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I N C I D E N T

 خبر روز

ــتــان عمومی و انــقــاب فــریــدونــکــنــار از اعــتــرافــات  دادس
ک یــک قــاتــل روانــــی بــه قــتــل مـــــادرزن و کــودک  ــنــا هــول

پنج ساله اش خبر داد.
کرد: به دنبال  گفت و گو با ایسنا اظهار  علیرضا برخور در 
مرگ مشکوک زنی میانسال در ویــای خزرشهر شمالی 
گاهی  در 11 خــرداد، با دستور قضایی و تاش ماموران آ
فریدونکنار بافاصله و در ساعات اولیه و با بازبینی فیلم 

ایــن زن است  که دامــاد  دوربین های مداربسته، متهم 
تحقیقات  انــجــام  از  پــس  او  شــد.  دستگیر  و  شناسایی 
قضایی و انتظامی به ارتکاب قتل مادرزنش با استفاده از 

سموم در مواد غذایی و داروهای غیرمجاز اعتراف کرد.
وی افــزود: همچنین همسر و خواهر خانم متهم نیز در 
ــای غیرمجاز مسموم و  اثر خــوردن غــذای سمی و داروه
بیهوش شدند که پس از بستری در بیمارستان و اقدامات 

درمانی بهبود نسبی یافتند.
دادستان عمومی و انقاب فریدونکنار تصریح کرد: متهم 
در بازجویی و تحقیقات قضایی و انتظامی اعتراف کرده 
که فرزند پنج ساله خود را از ویای خزرشهر خارج و پس 
کــودک با رفتاری غیر انسانی اقــدام به  کــردن  از بیهوش 
سوزاندن کودک کرده است. جسد سوخته کودک در کنار 

منزل مادربزرگش در شهر امیرکای بابل کشف شد.

قتل هولناک 

 فرزند ۵ ساله 
و مادرزن 

تلنگر

جزئیات سانحه قطار مشهد - یزد در گفت وگو با مسافران و امدادگران

تراژدی در مزینو
وپل  وح مردم چنگ می کشد. هنوز تراژدی متر وز نوعی از آن به دل و ر مصیبت انگار تمامی ندارد و هر ر

وه حوادث گر

محمد غمخوار 
ی بر دل ایرانی ها لیلا حسین زاده آبادان با 41 کشته و کلی آوار بر زمین مانده، تمام نشده بود که این بار داغ دیگر

ی مشهد - یزد، از ریل خارج شد. در اثر این حادثه و  وز چهارشنبه، قطار مسافربر نشانده شد. سحرگاه ر
ژانــس کشور، 21 نفر از مسافران جان خود را از دست دادند و 86 نفر نیز مصدوم  براساس آخرین آمارهای اعلامی از سوی اور

شدند که چهار نفر آنها تبعه خارجی هستند. در این بین، هویت برخی اجساد نیز قابل شناسایی نیست.

گــن،  سه شنبه ساعت 19 و 20 دقیقه عصر، قطار شماره 681 مشهد- یــزد با 10 وا
348مسافرش را سوار کرد تا برای حرکت آماده شو د. همه در کوپه های خود نشستند 
و قطار آماده حرکت شد، غافل از این که مصیبتی بزرگ در انتظار مسافران قطار بود و 
برخی از آنها طلوع خورشید چهارشنبه صبح را به چشم نخواهند دید. سحرگاه روز 
ک  چهارشنبه بــود و بعضی از مسافران خــواب و بعضی دیگر بیدار بودند. تیک تا
عقربه های مرگبار ساعت به لحظه حادثه نزدیک می شد. ساعت 5 و 30 دقیقه بامداد 
کی زیر و رو شد. انگار که قیامت به پا شده است.  گهان قطار با صدای وحشتنا بود که نا
صدای جیغ و فریاد و گریه از همه جا به گوش می رسید. هیچ کس درست نمی دانست 

چه اتفاقی افتاده و مسافران به فکر نجات جان خود و خانواده شان بودند.

    از بعضی مسافران خبری نیست

علی رضایی، یکی از مسافران قطار مرگ که 37 ساله است، درباره لحظه وقوع حادثه 
به خبرنگار جام جم گفت: »ساعت 5 و 30 دقیقه صبح چهارشنبه بود که نمازم را در 
کشیدم. در همان بــازه زمانی،  ایستگاه عباس آباد - طبس خواندم و بعد هم دراز 
لکوموتیوران عوض شد و راننده لکوموتیو دیگری به جای او نشست که پس از جایگزینی 
گهان قطار به شدت با شیء سختی برخورد  او، سرعت قطار هم زیاد شد. بعد از مدتی، نا
گون شد. آن لحظه چون هوا تاریک بود، متوجه نشدیم قطار با چه چیزی  کرد و واژ
برخورد کرده است. شدت حادثه به حدی بود که شیشه های قطار شکست و برخی از 
مسافران به بیرون پرتاب شدند. یکی از کسانی که به بیرون از قطار پرتاب و فوت شد، 
یک مرد 56 ساله و هم کوپه ای ما بود که متاسفانه جانش را از دست داد. در حال حاضر 
هم در بیمارستان طبس بستری هستم و همراه من بیماران بدحال بسیاری نیز در 
بیمارستان هستند. پای چپ من ضرب دیده و منتظر عکسبرداری هستم و مشخص 
نیست چه زمانی مرخص می شو م اما امیدوارم زودتر این اتفاق بیفتد، چون طبس 
امکانات درمانی چندانی در اختیار ندارد و در یزد به امکانات پزشکی بهتری دسترسی 

داریم.«
برخی از خانواده ها می گویند بیشتر مسافران قطار از اهالی یزد بودند و برخی مسافران 
پس از وقوع حادثه ناپدید شده اند. یکی از بستگان مسافران قطار به جام جم گفت: 
»دو نفر از مسافران این قطار، یک زن و شوهر بودند که از اقوام ما هستند. ما مطمئن 
هستیم هردوی آنها سوار قطار شدند اما پس از حادثه، شوهرش به بیمارستان منتقل 
شد و از همسرش هیچ خبری نیست. حتی نمی دانیم زخمی یا فوت شده است . 

خانواده او به شدت نگران هستند و نمی دانند چه بایی سر دخترشان آمده است.«

    احتمال افزایش قربانیان

سید ابوالفضل حقانی، یکی از خبرنگاران محلی و شاهد حادثه که در محل حضور 
ک وتوفان شدیدی در مسیر وجود  داشت نیز به جام جم گفت: »شب حادثه، گرد و خا

داشت و ماسه ها روی ریل را پوشانده بود. بیل مکانیکی هم همان لحظه، ماسه روبی 
می کرده تا در حرکت قطارها خللی ایجاد نشود. از طرف دیگر، ریل قطار انحنا داشته 
ک  و لکوموتیوران هم دید کافی به ریل نداشته، بیل مکانیکی هم در میان گرد و خا
گهان قطار که به اعام برخی، سرعت بالایی هم داشته است  مشغول کار کردن بود  که نا
به شدت با بیل مکانیکی برخورد کرده و از ریل خارج شده است. تا لحظه ای که من در 
محل حادثه بودم، 18 جسد از محل خارج شد که حدود 9 جسد قطعه قطعه شده بود. 
ساعت 6 و 30 دقیقه صبح بود که نیروهای امدادی شامل هال احمر، آتش نشانی، 
اورژانــس و حتی اورژانــس هوایی از شهرهای مختلف مانند طبس، گناباد، بشرویه، 
فردوس، بیرجند، یزد و بهاباد در محل حاضر شدند. باتوجه به شدت حادثه، احتمال 
گون شد که جرثقیل  گن های قطار هم واژ افزایش قربانیان وجود دارد. تعدادی از وا

گن ها به محل آمد.« سنگین با تاخیر برای جابه جایی وا
ادامـــه داد: »مسافران شرایط  روحــی مسافران سانحه دیده  مــورد وضعیت  در  او 
گــواری داشتند و بــه دلیل ایــن کــه عــزیــزان شــان لای تکه پاره های  روحــی بسیار نــا
گرفتار شده بودند، اضطراب شدیدی داشتند. همین مساله باعث شد تا با  آهن 
که این درگیری با حضور نیروهای انتظامی  مهماندار و لکوموتیوران درگیر شوند 

 تمام شد.«
حسین طباطبایی ندوشن، مدیر روابط عمومی اورژانــس یزد نیز دربــاره اقدامات 
اورژانسی انجام شده در سانحه برخورد قطار مشهد- یزد به جام جم توضیح داد: »پس 
از اطاع مرکز اورژانس یزد از حادثه، هشت کد امدادی آمبولانس و دو بالگرد متعلق 
به اورژانــس و هال احمر یزد به محل حادثه اعزام شد، همچنین 10 تیم هال احمر 
یزد هم پس از انجام هماهنگی های لازم در منطقه حاضر شدند. دکتر دهقان، رئیس 
اورژانــس یزد نیز به محض اطاع از حادثه با بالگرد به محل اعــزام شد تا در جریان 

خدمات ارائه شده به مسافران سانحه دیده قرار گیرد«.

   روایت دست اول امدادگری که مسافر قطار بود

گونی قطار دارد.  علی مزاری مقدم، امدادگری است که روایتی دست  اول از سانحه واژ
او یکی از مسافران قطار بود که با وجود جراحت های ناشی از این سانحه تا قبل از 
حضور امدادگران هال احمر و اورژانس به کمک مصدومان حادثه پرداخت. »از شهر 
طبس سوار قطار شدم. قطار از مشهد حرکت کرده بود و به سمت یزد می رفت. حدود 
کرد تا مسافران نماز صبح  ساعت 5 و 15 دقیقه صبح در ایستگاه عباس آباد توقف 
بخوانند. بعد از 10 دقیقه قطار شروع به حرکت کرد. اغلب مسافران خواب بودند. من 
گهان ضربه ای احساس کردم. به  هم خواب وبیدار بودم. سرعت قطار زیاد بود که نا
گن از ریل خارج شده بود و دیگر کسی روی صندلی نبود و براثر  خودمان که آمدیم وا
ضربه مسافران به اطراف و تعدادی نیز به بیرون از قطار پرت شده بودند. به سختی 
گن رساندم. شن بلند شده بود و به سختی می شد جلوی خود  خودم را به بیرون از وا

زوم

مقصر کیست؟

پس از وقوع سانحه برای قطار مشهد یزد گمانه زنی ها درباره علت 
آن آغاز شد و راننده بیل مکانیکی و لکوموتیوران در اظهار نظر 

اولیه مقصر اعام شدند. 
اسماعیلی، رئیس کمیسیون عالی سوانح اعام کرد: »علت بروز 
این حادثه، وجود بیل مکانیکی در کنار خط ریلی و بی دقتی در 
کارگاه بازسازی خط بوده که سبب بروز حادثه شده است. اعام 
جزئیات دقیق تر از علت وقوع این حادثه نیاز به بررسی بیشتر و 
دقیق تر دارد اما بیل مکانیکی که در کنار خط بوده، در برخورد با 

گن های آن شده است.« گونی وا قطار باعث واژ
این در حالی است که رئیس انجمن شرکت های حمل و نقل ریلی 
مسافری، بی دقتی لکومتیوران و تنظیم نبودن فاصله قطار با 

ریل را از علت های اصلی وقوع حادثه اعام کرد و گفت: »در حادثه 
ریلی )مشهد - یزد( بی دقتی لکومتیوران مشخص است، چرا که 
با وجود آن که عملیات بازسازی خط وجود داشته اما فاصله قطار 
، اولین قطاری بوده که روز  با ریل تنظیم نشده بود و این قطار

کــرده اســت. به طور معمول در  چهارشنبه از این خط عبور 
کنار خــط، هــمــواره بــالاس و تــراورس 

گر لکومتیوران در این حادثه ترمز نمی کرد،  تعویض می شده و ا
شاهد عبور قطار از کنار بیل مکانیکی بودیم و حادثه ای هم در 
این مسیر رخ نمی داد اما باید منتظر بود تا اطاعات دقیق تری 

ارائه شود.«
 البته احمد وحیدی، وزیــر کشور دیــروز همزمان با 
بازدید از محل حادثه قطار قطار مشهد - یزد درباره 
گفت: »در این منطقه به علت  مقصر این سانحه 
شب ها  فعالیت ها  اغــلــب  هــوایــی،  و  آب  وضعیت 
انجام می شود و طبق این روال، 
شرکت های پیمانکاری تا ساعت 
ــامــداد  4 و 30 دقــیــقــه ب

مشغول انجام عملیات عمرانی بودند. بیل مکانیکی علت اصلی 
حادثه بوده که اول به لکومتیو برخورد کرده و در مراحل بعدی 
گن ها اصابت کرده است، در اثر برخورد شیشه های جلوی  به وا
لکومتیو دچار مشکل می شود که این امر سبب ترمز لکومتیوران 
شده و این حادثه رقم می خورد. علت حادثه خطای انسانی از 
طرف راننده بیل مکانیکی بوده اما سایر ابعاد حادثه نیز باید 
بررسی شود. بی تردید پس از بررسی کمیسیون سوانح با عوامل 
مقصر برخورد خواهد شد و تا آن زمان، رسانه ها و مسوولان امر 

باید از هرگونه گمانه زنی خودداری کنند.«
این در حالی بود که رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی هنگام 
بازدید از محله حادثه گفت: »بعد از تعطیلی کارگاه، دو قطار باری 
از مسیر عبور کرده اند و قطار سوم که قطار مسافربری مشهد به 
یزد بوده، دچار سانحه شده است. آنچه به طور کلی مشخص 
است، خطای انسانی است که بیشتر هم از سمت راننده بیل 
بــوده امــا چــرا، چگونه و به چه علت، بررسی دقیق آن در حال 

انجام است.«

را دید. خودم از امدادگران هال احمر هستم و می دانم در حوادث، لحظات اولیه، 
طایی است و امدادرسانی در این دقایق می تواند باعث کاهش تعداد قربانیان شود. 
سریع با هال احمر و پلیس تماس گرفتم و حادثه را گزارش دادم. بعد هم با کمک دیگر 

مسافران که آسیب جدی ندیده بودند، سراغ مصدومان سانحه رفتیم.«
گن ها بعد از خارج شدن از ریل به اطراف  گهانی، وا براثر سرعت بالای قطار و ترمز نا
گن ها گرفتار شده بودند. مزاری مقدم ادامه داد:  پرت و تعدادی از مسافران هم زیر وا
»صحنه های تلخی را در این عملیات دیدم. برخی مسافران قطع عضو شده بودند و 
گن ها را بلند کرد و آنها  گن ها مانده بود و نمی شد با دست وا پیکر تعدادی دیگر زیر وا
گن  گون می شود، مسافران به بیرون پرت شده و بعد وا گن اول که واژ را بیرون کشید. وا
ک رفته بودند و  دوم روی آنها افتاده بود. تعدادی از اجساد براثر ضربه و فشار به زیر خا
ک بیرون کشیدیم. اغلب قربانیان زن وکودک بودند. خانمی که از اقوامم  آنها را از زیر خا
بود نیز در این سانحه همراه فرزندش جان باخت. در آن ساعت اغلب مسافران خواب 
گر این سانحه چند ساعت دیرتر رخ می داد شاید تعداد قربانیان کمتر بود. تا  بودند. ا
شعاع یک کیلومتری محل سانحه مصدوم و فوتی دیده می شد. حدود نیم ساعت بعد 

امدادگران رسیدند و مصدومان را به بیمارستان انتقال دادند.«

    عملیات 22تیم هلال احمر برای کمک به مصدومان

محمد باقر محمدی، معاون عملیات سازمان امداد و نجات درباره عملیات امدادگران 
، ابتدا  هال احمر برای کمک به مصدومان گفت: پس از اعام حادثه به هال احمر
تیم های شهرستان طبس و بعد از آن تیم هایی از استان های یزد و اصفهان با خودروی 
نجات راهی محل شدند. در مجموع 22 تیم عملیاتی در محل سانحه حاضر شدند. 
سه فروند بالگرد همراه  ست های نجات به محل اعزام شدند.  وی افزود: برای انتقال 
گن ها و جست وجوی زیر آن، نیاز به جرثقیل سنگین بود که تیم های امدادی در  وا

گن ها و اطمینان از این که  محل باقی مانده و بعد از بررسی زیر وا
مصدوم یا فوتی در محل باقی نمانده، حدود ساعت 16 و 30 

دقیقه به عملیات پایان دادند.

   عزای عمومی در یزد

ــور  ــد وزیـــــــــر کـــشـ ــ ــی ــ ــای ــ ــور و ت ــهــ ــمــ ــیــــس جــ ــ بـــــه دســـــتـــــور رئ
 بــــــــه احـــــــــتـــــــــرام جــــــان بــــــاخــــــتــــــگــــــان حــــــــادثــــــــه قــــطــــار 
مشهد ــ یزد و ابــراز همد ردی با خانواده آنها امــروز پنجشنبه 

19خرداد در یزد عزای عمومی اعام شد. 
ــان مــدیــریــت بــحــران کــشــور هــم ضمن تکذیب  ــازم رئــیــس س
تروریستی بودن حادثه قطار مشهد - یزد گفت: تروریستی بودن 

این حادثه محتمل نیست و صحت ندارد.

معمای صندوق 267
که  امــوال صندوق امانات آنجا به  رئیس شعبه بانک ملی 
سرقت رفته است، به دلیل اهمال با دستور قضایی  بازداشت 
شد امــا با سپردن وثیقه تا پایان تحقیقات به طــور موقت 
آزاد شد. در جریان تحقیقات معلوم شد فقط دوربین های 
امنیتی بانک و بخش صندوق امانات از کار افتاده اما پلیس 
طی بازبینی دوربــیــن هــای اطــراف محل سرقت، تصاویر و 
سرنخ های جدیدی را پیدا کرده که آنها را یک گام به سارقان 

نزدیک کرده است. 
گــزارش خبرنگار جام جم، با بررسی محل سرقت توسط   به 
از 1000 صندوق  گــاهــی، مشخص شــد  آ گــاهــان پلیس  کــارآ
که در بانک وجــود داشته، فقط از صندوق اول تا  اماناتی 
267 سرقت شده و سارقان از دستبرد به بقیه صندوق های 
امانات خودداری کرده اند. این در حالی است که آنها زمان 
کافی برای باز کردن دیگر صندوق ها را داشته اند. حال آن که 
گر دزدان برای سرقتی خاص به صندوق امانات دستبرد  ا
زده باشند، کلید حل معما در صندوق شماره 267 است که 
بررسی محتویات آن می تواند به نتیجه تحقیقات کمک کند. 
از سوی دیگر با شناسایی و تحقیق از افرادی که صندوق ها 
کرده بودند، مشخص شد ارزش امــوال سرقتی بالا  را اجــاره 

بوده است. 
همچنین تحقیقات قضایی نشان داد  در زمانی که این سرقت 
رخ داده، پیامک اخطار به رئیس بانک ارسال شده بود  که 
به این ماجرا توجهی نکرده و اهمال او در ماجرا باعث شد 
که با  با دستور قضایی بازداشت شــود.  این در حالی است 
تحقیق از مدیر بانک مشخص شد  پیش از این هم پیامک 
اخطار برای او ارسال شده بود که با حضور در بانک متوجه 

شده، سرقتی در کار نبوده است.
کــرد، در پی سرقت از  روابــط عمومی بانک ملی دیــروز اعــام 
صندوق های اجاره ای بانک ملی شعبه دانشگاه و خسارات 
وارده به مشتریان، با حکم مدیرعامل بانک، رئیس و معاون 
ریالی این  شعبه از سمت خود برکنار شدند و مراتب برخورد 

قانونی لازم با آنها و دیگر مقصران انجام خواهدگرفت.
 

 مادر بابک خرمدین

 20 ماه دیگر آزاد می شود 
 

مادر بابک خرمدین به دلیل تسلیم به رای، 20 ماه دیگر از 
زندان آزاد خواهد شد. 

به گزارش خبرنگارجام جم ، صبح 26 اردیبهشت سال گذشته  
همزمان با پیدا شدن جسد مثله شده مردی جوان داخل 
کباتان تهران، تحقیقات جنایی  یک سطل زباله در شهرک ا
آغاز و معلوم شد جسد متعلق به بابک خرمدین، کارگردان 
47 ساله سینما و مستند ساز است. درپی این ماجرا پدر و 
مادرش بازداشت شدند. در جریان تحقیقات از آنها معلوم 
که عاوه بر قتل بابک  شد قاتل پدر 80 ساله خانواده است 

به کشتن دختر و دامادش هم به شیوه مشابه اعتراف کرد.
کمه در زنــدان فوت شد و همسر  کبر خرمدین قبل از محا ا
کمه و به  او به عنوان معاون در قتل ها در دادگاه کیفری محا
45ماه حبس محکوم شد . متهم به رای خود اعتراضی نکرد و 

به همین دلیل یک چهارم مجازاتش کاهش پیدا کرد.

 دستگیری قاتل زن 70 ساله

در نقطه صفر مرزی
گاهی آذربایجان شرقی از شناسایی عامان  رئیس پلیس آ

قتل پیرزن 70 ساله تبریزی خبر داد.
کرد: در پی اعام فقدان  سرهنگ ابراهیم محمودی اظهار 
خــانــم 70 ســالــه تــبــریــزی مــوضــوع بــه لــحــاظ حساسیت در 
پلیس  با جرایم جنایی  مــبــارزه  اداره  گــاهــان  کــارآ دستور کار 
گاهی با شگردهای  گاهان پلیس آ گاهی استان قرار گرفت. کارآ آ
پلیسی و استفاده از تجهیزات فنی پلیسی به سه نفر در این 
خصوص مظنون شدند و یکی از متهمان را در حین خروج 
که خانم بودند  کشور دستگیر و دو همدست دیگرش را  از 
کردند. وی افــزود: متهمان  دستگیر و به مقر پلیس منتقل 
ابــتــدا منکر دخــالــت در قتل بــودنــد امــا بــا مشاهده دلایــل و 
گشودند و پــرده از راز  مــدارک از ســوی پلیس لب به اعتراف 
ک برداشتند. متهمان در اعترافات خود از طرح  جنایتی هولنا
نقشه قبلی برای اخاذی 15 میلیارد تومانی به صورت رمز ارز 
از خانواده فرد ربوده شده اقرار کردند که به علت شناسایی 
توسط فرد ربــوده شده او را به قتل رسانده و جنازه اش را در 

یکی از شهرستان های همجوار رها کرده بودند.

فیلم  و عکس های 
اختصاصی جام جم 

از این حادثه را اینجا 
دانلود کنید


